Het ruwe Kruishout,  
je maakt het tot een zoete rustplaats voor mijn gekwelde rug,  
door het vrijwillig dragen van al je beproevingen.

Hef je ziel die door het lichaam terneergedrukt is,  
steeds naar omhoog tot haar Heer;  
stel je ledematen in dienst van gerechtigheid en heiliging,  
zoals je ze voorheen overgaf aan ongerechtigheid.

Houd je hart steeds bereid  
elk ongeluk te dragen in mijn Naam:  
zo zul je als een trouwe discipel zijn,  
die naar de geest met zijn Heer gekruisigd  
en in zekere zin met het bloed van medelijden besprenkeld is,  
mij gelijkend  
en door mij bemind.

**Capitulum quintum.**

**Planctus super extincto fervore devocionis  
in diversis personis utriusque sexus  
moderni temporis:  
quos Christus per suam passionem revocat ad verum amorem.**

1.

*Quomodo sedet sola  
civitas plena populo;  
facta est quasi vidua domina gentium,  
et cetera.*

Dum quadam vice discipulus sapiencie  
*mente lugubri*  
periculosum iam statum huius mundi revolveret,  
et quantum amor divinus suis temporibus defecisset,  
simulque amor privatus in plerisque locis  
sub forma religiosa  
furtive succrevisset:  
accidit  
ut inter lacrimosas preces ad dei sapienciam effusas,  
spirituali quodam ac dulci sopore opprimeretur.

Et ecce  
subito similitudo quedam affuit,  
que eum de predictis plenius informavit.

Nam in visione apparuit peregrinus  
quidam pauper et exul,  
foris stans,  
baculum in manu gestans,  
miseria et egestate plenus.

Juxta quem videbantur  
quasi cuiusdam antiquissime civitatis ruine,  
cuius muri et edificia quondam pulcherrima,  
turribusque ac fossatis,  
portis ac seris ceterisque armaturis firmata fuerant.

Hiis autem qui deintus erant negligenter agentibus,  
pars quedam civitatis bostium incursione dirupta est,  
quedam autem ex negligencia inhabitancium corrui;  
ea vero pars que remanserat  
ruinam minabatur,  
hinc inde adhuc rupturis quibusdam in altum prominentibus.

In hac civitate apparuerunt quedam animalia  
veluti monstra marina in effigie humana,  
a quibus peregrinus ille auxilium petens  
indignanter repellebatur,  
eique auxiliari cupientes  
a non nullis prohibebantur.

Propter quod turbatus et conmotus ab eis expulsus recessit,  
et *celum ac terram contra eos in testimonium invocavit.*

Hec inquam discipulus vidi,  
et significacionem eius michi peto ostendi a te,  
O eterna sapiencia,  
que cuncta nosti misteria  
et omnia scis occulta.

2.

SAPIENCIA:  
Res miranda et compassione dignissima.

Ecce ego sum peregrinus  
ille huius civitatis destructe,  
quondam princeps inclitus,